Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 0 6 0 /2 0 2 4  - C P IB R A S K E M

Brasília, 07 de m arço  de 2024

A  Sua S en h o ria  o S en h o r

MAURO HENRIQUE MOREIRA SOUSA

Diretor-Geral da Agência Nacional de Mineração (ANM)

Assunto: Convocação de servidor da ANM para depoim ento perante a CPI da

BRASIÍEM

S en h o r D ire to r -G e ra l ,

N a  condição  de P re s id en te  da  C om issão  P a r la m e n ta r  de In q u é r i to  c r iad a  pelo

R eq u e r im e n to  do Senado E ed e ra l n° 9 5 2 /2 0 2 3 , d es tin ad a  a “in v es tig a r,  no p ra zo  de 120

dias, os efeitos da  re sponsab ilidade  ju r íd ic a  soc ioam bien ta l da  e m p re sa  B rask em  S.A,

d ec o rre n te  do caso P in h e iro /B ra sk e m , em  M aceió, A lag o as”, en cam in h o  a V. Sra., p a ra

as p rov id ên c ias  p e r tin e n te s ,  o Oficio n° 0 5 5 /2 0 2 4  - C P IB R A S K E M , que conv o ca  o Sr.

JO S E  A N T O N IO  A L V E S  D O S  S A N T O S  p a ra  p re s ta r  depo im en to  p e ra n te  es te

colegiado, com o te s tem u n h a , no  dia 12 de m arço  de 2024, às 9h, no P le n á r io  n° 2, da  A la

S en ad o r A lex a n d re  C osta, s itu ad a  no A n ex o  II  do Senado E ederal.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPIBRASKEM (RQS 952/2023)

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpibraskem@,senado.1 eg.br | +55 61 3303 3490

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 295C8851005DB175.

00100.036903/2024-86